[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2653/2019
Ementa: Solicita construção de lombada ou faixa elevada, sito a Rua Santarém, em frente a pracinha – Parque Portugal.

Senhora Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	“Solicita construção de lombada ou faixa elevada, sito a Rua Santarém, em frente a pracinha – Parque Portugal”.

                                                       JUSTIFICATIVA

A rua é extensa e existe uma pracinha com grande movimentação de crianças, os veículos trafegam em alta velocidade. Moradores temem pela segurança de seus filhos.

Valinhos, 20 de setembro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                  Vereador - MDB